żonatych mężczyzn. Sprzeciwił się również udziałowi duchownych w spek-

taklach, wystawianych w kościołach, które mogły budzić zgorszenie44. 

X. Regest: 

Lateran, 8 stycznia 1214 r. 

Papież Innocenty III udziela pouczenia biskupowi wrocławskiemu 
w sprawie podziału jednej prebendy na dwie, gdyż wskutek tego niejaki Hi-
polit, który otrzymał na tę prebendę prowizję papieską, wniósł skargę do 
kurii45. 

Tekst źródłowy46: 

Innocentius episcopus servus servorum dei venerabili fratri Vratislauiensi 
episcopo salutem et apostolicam benedictionem. Vacante quadam in ecclesia tua pre-
benda duas ex ea constituens, ad illas de assensu capituli tui duos canonicos assump-

43 Corpus iuris canonici…, col. 140. 
44 J. Fijałek, Życie i obyczaje kleru w Polsce średniowiecznej, Kraków 2002, s. 59-65. 
45 Bullarium Poloniae, t. I, nr 105, s. 27. 
46 Kodeks dyplomatyczny Śląska, t. II, nr 167, s. 127-128. 
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sisti, quorum altero apud sedem apostolicam viam universe carnis ingresso pre-
hendam, quam defunctus habuerat, quidam clericus Ypolitus nomine fuit auctoritate 
sedis apostolice assequutus. Verum cum idem Ypolitus te super integratione preben-
de per quasdam nostras litteras inquietet et alius idem ius adversus te se habere pro-
ponat, quid facere debeas postulasti per sedem apostolicam edoceri. Super quo fra-
ternitati tue sic duximus respondendum, quod cum Turouensis statuta concilii sec-
tionem inhibeant prebendarum teneris utrique de Iniis, que vacare contigerit 
integrare prehendam, si forte rationabili causa de vacante prebenda predicta due fue-
rint constitute ac tot sint utriusque proventus, quod per utramque sit utrique provi-
sum in beneficio competenti. Tu denique frater episcope super te etc. Datum Late-
rani VI idus ianuarii, pontificatus nostri anno decimosexto. 

Uwagi: Papież Innocenty III odniósł się do ważności podziału wakującej 

prebendy. Kazus kleryka Hipolita pokazuje, że podział taki jest możliwy 

wówczas, gdy powstałe z podziału prebendy będą przynosiły wystarczający 

dochód47.  

XI. Regest: 

Lateran, 8.01.1214 r.  

Papież Innocenty III odpowiada na zapytanie biskupa wrocławskiego czy 
stały wikariusz, który posiada dostateczne zaopatrzenie z własnego majątku 
i dochodów wikarii, ma prawo do osobnego beneficjum48. 

Tekst źródłowy49: 

Innocentius episcopus servus servorum dei venerabili fratri episcopo Wra-
tislauiensi salutem et apostolicam benedictionem. Postulasti per sedem apostolicam 
edoceri, utrum alicuius ecclesie perpetuo vicario de proventibus vicarie bonisque 
paternis habenti, unde valeat commode sustentari, tenearis per illam communem 
formam „Quum secundum apostolum” in ecclesiastico beneficio providere. Ad quod 
sic duximus respondendum, quod cum per formam predictam necessitatibus pau-
perum clericorum, qui nullum sunt ecclesiasticum beneficium assecuti, sicut ibidem 
exprimi consuevit, sedes apostolica duxerit succurendum, perpetuus vicarius, nisi de 
vicaria fecerit mentionem, commodum reportare non debet de huiusmodi litteris, 
utpote veritate tacita impetratis. Non enim carere beneficio ecclesiastico dici debet, 
cui competenter de per petue vicarie proventibus est provisum. Et pro habente bene-
ficii sufficientis subsidium ex certa scientia super obtinendo alio beneficio de levi non 
scribimus, quin faciamus de primo in nostris litteris mentionem. Tu denique frater 
episcope super te ipso etc. Datum Laterani, VI idus ianuarii, pontificatus nostri anno 
sexto decimo.